

## **PRESSEMITTEILUNG**

Ihr Ansprechpartner:
Jasmin van Gysel
Pressesprecherin
Tel: 04101 – 501 1363
E-Mail: j.van\_gysel @vrbank-ih.de

Pinneberg, im Juli 2024

## Bankausbildung erfolgreich abgeschlossen und alle bleiben an Bord VR Bank in Holstein feiert mit ehemaligen Auszubildenen

In diesem Monat gibt es etwas Besonderes zu feiern: Acht Auszubildenden haben ihre Ausbildung erfolgreich abgeschlossen. Und das ist nicht alles: "Wir sind erfreut, dass alle Auszubildenden weiterhin bei der VR Bank in Holstein und damit Teil unseres engagierten Teams bleiben", berichtet Sabine Lohmann, Ausbildungsleiterin bei der VR Bank in Holstein "Wir sind stolz auf unseren Ausbildungsjahrgang und freuen uns darauf, gemeinsam mit ihnen die Zukunft zu gestalten." Und das ist nicht alles: "Sechs der ehemaligen Auszubildenden werden zukünftig in den Geschäftsstellen in der Kundenberatung tätig sein, einen Kollegen können wir als Trainee in der Firmenkundenberatung begrüßen und unsere Auszubildende zur Personaldienstleistungskauffrau startet nach ihrer verkürzten Ausbildung im Marketingbereich durch ", so Sabine Lohmann weiter.

Der erfolgreiche Ausbildungsjahrgang hat seine VR Bank in Holstein bereits bei vielen Veranstaltungen tatkräftig unterstützt. So waren sie zum Beispiel bei (Ausbildungs-)Messen die Gesprächspartner für die Besucher. Bei Sponsoring- und Firmenkundenveranstaltungen halfen sie bei der Durchführung und sorgten für einen reibungslosen Ablauf. Jetzt startet der nächste Lebensabschnitt als fester Teil der VR Bank-Mannschaft.

Und am 1. August 2024 starten bereits die nächsten dreizehn Leute in ihre Ausbildung bei der VR Bank in Holstein. Dieses Jahr werden Bankkaufleute, Kaufleute für Büromanagement und Digitalisierungsmanagement und ein dualer Student ausgebildet.





Feiern gemeinsam in der VR Bank in Holstein den erfolgreichen Ausbildungsabschluss in 2024 vordere Reihe von li nach re: Andrea Kneuper, Bereichsleitung Personalmanagement, Robin Taylor, Lisa Puschzian, Maleen Kuczinski Sabrina Pritzkow, Yannick Stoldt und Stefan Witt, Vorstand hintere Reihe von li nach re: Okan Kahraman, Jacqueline-Susan Heuer, Henriette Kampf und Sabine Lohmann, Ausbildungsleiterin